
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 125  delibera

Data  14-07-2021

OGGETTO: Istituzione ai sensi dell'art. 3 del D.P.R. 3 Novembre 2000
n. 396. Separati Uffici di Stato Civile presso la sala riunioni edificio "
Casa della Montagna e Area verde antistante Area Food".

L’anno    duemilaventuno  il giorno   quattordici del mese  di   luglio   alle ore  13:00 nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:

i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno

24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter
e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,

dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

EVIDENZIATO che attualmente il Comune non dispone di sedi ove poter svolgere
matrimoni civili che garantiscano, inoltre il necessario distanziamento;

ATTESO che:

ai sensi di legge, la Giunta Comunale intende, pertanto mettere a disposizione di coloro
che hanno scelto Amatrice per officiare il proprio  matrimonio con rito civile, anche
residenze di pregio di proprietà privata, al fine di promuovere e valorizzare il patrimonio
storico/artistico di tutto il territorio comunale;

DATO ATTO  che dall’esito delle operazioni di verifica risultano idonee alla
celebrazione del matrimonio con rito civile le seguenti sedi:
Sala riunioni edificio “ Casa della Montagna”
Area verde antistante area FOOD;

RITENUTO, per quanto sopra, procedere all’istituzione di separati Uffici di Stato civile nei
locali/ambienti, ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 3 Novembre 2000 n. 396 che prevede:

I Comuni possono disporre, anche per singole funzioni, l’istituzione di uno o più1.
separati uffici dello stato civile;
Gli uffici separati dello stato civile vengono istituiti o soppressi con deliberazione della2.
Giunta comunale. Il relativo atto è trasmesso al Prefetto”;

VISTO, inoltre, l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000 espressi dal
Responsabile del Servizio interessato;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di istituire per le ragioni di emergenza evidenziate in premessa, per la sola funzione di
celebrazione del matrimonio civile, ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 3 Novembre 2000 n.
396, separati Uffici di Stato Civile presso i sottoindicati luoghi:



Sala riunioni edificio “ Casa della Montagna”
Area verde antistante area FOOD

Di dare atto che per la funzione i sopradetti luoghi assumono la denominazione di “ casa
comunale”. L’ufficio sarà costituito nell’immediatezza di ogni celebrazione previa
collocazione della bandiera o di altra insegna del Comune, che dovrà essere rimossa al
termine della funzione, gli atti saranno trasferiti all’ufficio di Stato Civile cardine per la
loro registrazione e custodia;

Di confermare il corrispettivo, dovuto dai nubendi al Comune a sostegno delle spese
sostenute dall’Ente;

Di trasmettere la presente delibera al prefetto della Provincia di Rieti, in osservanza di
quanto previsto al comma 2 dell’art. 3 del D.P.R. n. 396/2000;

Di indicare quale Responsabile del procedimento il responsabile del Servizio Demografici
e Statistici;

Di dichiarare, altresì, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del .Lgs. n. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 20-08-2021                      Reg. 1474

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 14-07-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 14-07-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


